УТВЕРЖДАЮ
Заместитель главы администрации

городского округа «Город Йошкар-Ола»
(мэра города), председатель комитета

по управлению муниципальным
имуществом

Е.В.Ивлева

« 23 » января 2017 г.

П Р О Т О К О Л  № 49
заседания комиссии по приватизации имущества

муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

г. Йошкар-Ола,
Ленинский проспект, д. 27

« 23 » января 2017 г.

Присутствовали:

Матвеев С.Н. - заместитель  председателя,  начальник  отдела  распоряжения
муниципальной  собственностью  и  муниципальных  закупок
комитета  по  управлению  муниципальным  имуществом
администрации  городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»,
председатель комиссии;

Николаева В.В. - начальник  юридического  отдела  комитета  по  управлению
муниципальным  имуществом  администрации  городского
округа  «Город  Йошкар-Ола»,  заместитель  председателя
комиссии;

Даниаров М.А. - главный  специалист  отдела  распоряжения  муниципальной
собственностью  и  муниципальных  закупок  комитета
по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола», секретарь комиссии;

Бочкарев В.М. - депутат  Собрания  депутатов  городского  округа  «Город
Йошкар-Ола», член комиссии (по согласованию);

Иващенко Т.И. - начальник  отдела  учета  муниципальной  собственности
и  работы  с  муниципальными  организациями  комитета
по  управлению  муниципальным  имуществом  администрации
городского округа «Город Йошкар-Ола», член комиссии;

Исаев В.И. - депутат  Собрания  депутатов  городского  округа  «Город
Йошкар-Ола», член комиссии (по согласованию);

Онучина Л.П. - начальник  отдела  муниципального  долга  финансового
управления  администрации  городского  округа  «Город
Йошкар-Ола», член комиссии (по согласованию).

Кворум для принятия решения имеется. Комиссия правомочна.

О принятии решения о признании утратившими силу решений об условиях
приватизации имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

и решений об изменении способа и условий приватизации имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола»

________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2

(Даниаров М.А.)

В  соответствии  с  протоколами  заседания  аукционной  комиссии  от  13  января
2017 года  и  от  20  января  2017 года  признана  несостоявшейся  продажа  имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола»:

встроенное помещение  II,  литера А, этаж – 1, назначение – нежилое, площадь –
106 кв. м,  кадастровый  номер  12:00:0000000:0000:88:401:001:003532580:0100:20002,
местоположение: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Орая, д. 68;

клуб  «Эфир»,  литера  А,  назначение  –  культурно-зрелищное,  общая  площадь  –
64,9 кв. м,  номера  на  поэтажном  плане  1,  2,  3,  4,  5,  6,  7,  условный  номер  12-12-
01/205/2008-366,  местоположение:  Республика  Марий  Эл,  г. Йошкар-Ола,  бульвар
Данилова, д. 5;

нежилое помещение, литера А, назначение – нежилое, общая площадь – 70,5 кв. м,
этаж  –  1,  номера  на  поэтажном  плане  –  I,  условный  номер:  12-12-01/024/2011-112,
местоположение: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. К.Либкнехта, д. 66, помещение I;

помещение,  назначение  –  нежилое  помещение,  площадь  –  687,8 кв. м,  этаж  –
подвал, кадастровый номер 12:05:0303001:1445, местоположение: Республика Марий Эл,
г. Йошкар-Ола, ул. Рябинина, д. 33, помещение 2;

помещения  позиции  30-34,  34а,  35-41  подвала,  литера  А,  общая  площадь  –
168,2 кв. м,  местоположение:  Республика  Марий  Эл,  г. Йошкар-Ола,  ул. К.Либкнехта,
д. 62;

помещения позиции 9-13, 13а, 14, 15, 15а, 16-29 подвала, литера А, общая площадь
– 276,5 кв. м,  местоположение:  Республика Марий Эл,  г. Йошкар-Ола, ул. К.Либкнехта,
д. 62;

подвальное помещение, литера А, этаж – подвал, назначение – нежилое, площадь –
356,4 кв. м,  кадастровый  номер  12:00:0000000:0000:88:401:001:005461910:0100:20102,
местоположение: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, Ленинский проспект, д. 58;

помещение  подвала,  назначение  –  нежилое,  общая  площадь  593,5 кв. м,  этаж  –
подвал,  кадастровый  номер  12:00:0000000:0000:88:401:001:005463950:0100:20101,
местоположение: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Строителей, д. 27;

помещение,  назначение  –  нежилое,  общая  площадь  –  24,3 кв. м,  этаж –  подвал,
номера на поэтажном плане – позиции 4, 28, 29, 30, условный номер 12-12-01/026/2012-
109, местоположение: Республика Марий Эл, г. Йошкар-Ола, ул. Кремлевская, д. 28.

Согласно  статье  7  Положения  о  приватизации  имущества  муниципального
образования  «Город  Йошкар-Ола»,  утвержденного  решением  Собрания  депутатов
городского  округа  «Город  Йошкар-Ола»  27  июня  2012 г.  № 440-V,  несостоявшаяся
продажа муниципального  имущества  влечет  за  собой изменение  решения  об  условиях
приватизации этого муниципального имущества в части способа приватизации и условий,
связанных с указанным способом, либо отмену такого решения.

Предлагается  принять  решение  о  признании  утратившими  силу  решений  об
условиях  приватизации  и  решений  об  изменении  способа  и  условий  приватизации
вышеуказанного имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола».

РЕШИЛИ:

В  соответствии  с  пунктами  7.6  и  7.7  статьи  7  Положения  о  приватизации
имущества муниципального образования «Город Йошкар-Ола», утвержденного решением
Собрания депутатов городского округа «Город Йошкар-Ола» 27 июня 2012 г. № 440-V:

признать утратившими силу:
решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город

Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 23 сентября 2016 г. № 24) («Йошкар-Ола»,
2016, 27 сентября);

3

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 23 сентября 2016 г. № 25) («Йошкар-Ола»,
2016, 27 сентября);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 23 сентября 2016 г. № 32) («Йошкар-Ола»,
2016, 27 сентября);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 23 сентября 2016 г. № 26) («Йошкар-Ола»,
2016, 27 сентября);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 23 сентября 2016 г. № 27) («Йошкар-Ола»,
2016, 27 сентября);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 23 сентября 2016 г. № 28) («Йошкар-Ола»,
2016, 27 сентября);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 23 сентября 2016 г. № 29) («Йошкар-Ола»,
2016, 27 сентября);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 23 сентября 2016 г. № 30) («Йошкар-Ола»,
2016, 27 сентября);

решение об условиях приватизации имущества муниципального образования «Город
Йошкар-Ола»,  принятое  комиссией  по  приватизации  имущества  муниципального
образования «Город Йошкар-Ола» (протокол от 23 сентября 2016 г. № 31) («Йошкар-Ола»,
2016, 27 сентября);

решение  об  изменении  способа  и  условий  приватизации  имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества  муниципального  образования  «Город  Йошкар-Ола» (протокол  от  27  октября
2016 г. № 40) («Йошкар-Ола», 2016, 1 ноября);

решение  об  изменении  способа  и  условий  приватизации  имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества  муниципального  образования  «Город  Йошкар-Ола» (протокол  от  27  октября
2016 г. № 41) («Йошкар-Ола», 2016, 1 ноября);

решение  об  изменении  способа  и  условий  приватизации  имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества  муниципального  образования  «Город  Йошкар-Ола» (протокол  от  27  октября
2016 г. № 42) («Йошкар-Ола», 2016, 1 ноября);

решение  об  изменении  способа  и  условий  приватизации  имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества  муниципального  образования  «Город  Йошкар-Ола» (протокол  от  28  октября
2016 г. № 43) («Йошкар-Ола», 2016, 1 ноября);

решение  об  изменении  способа  и  условий  приватизации  имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества  муниципального  образования  «Город  Йошкар-Ола» (протокол  от  28  октября
2016 г. № 44) («Йошкар-Ола», 2016, 1 ноября);

4

решение  об  изменении  способа  и  условий  приватизации  имущества
муниципального образования «Город Йошкар-Ола», принятое комиссией по приватизации
имущества  муниципального  образования  «Город  Йошкар-Ола» (протокол  от  28  октября
2016 г. № 45) («Йошкар-Ола», 2016, 1 ноября).

Председатель комиссии: ______________ С.Н.Матвеев
Заместитель председателя комиссии: ______________ В.В.Николаева
Секретарь комиссии: ______________ М.А.Даниаров
Члены комиссии: ______________ В.М.Бочкарев

______________ Т.И.Иващенко
______________ В.И.Исаев
______________ Л.П.Онучина